
建设项目环境影响报告表 

（污染影响类） 

项目名称：江门市保佳智 焊接水循环冷

却设备 140000 设备 24000 台、

激光冷水机 192

建设单位（盖章）：    江门市保佳智能机电有限公司    

编制日期：               2024 年 10 月     

中华人民共和国生态环境部制 



2 



3 



4 



5 



6 

 



7 



8 

 
  



9 

目录 
一、建设项目基本情况 ....................................................................................................................................... 1 
[...]
系统排放废水时执行标准及鹤山工业城鹤城

共和片区污水处理厂设计进水标准的较严值 

6~9 

2 CODCr 100 

3 氨氮 16 

4 SS 60 

5 石油类 4.0 

6 总磷 1.0 

7 总氮 30 

8 

DW002 

CODCr 广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准与鹤山

工业城鹤城共和片区污水处理厂设计进水标

准限值较严值 

350 

9 BOD5 150 

10 SS 250 

11 氨氮 25 

 

表4-22 废水污染物排放信息表 

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 新增日排放量/（kg/d） 新增年排放量/（t/a） 

1 
DW001 

（2736.9t/a） 

CODCr 30 0.325 0.272 

氨氮 10 0.108 0.163 

SS 1.5 0.016 0.044 

石油类 1.5 0.016 0.082 

总磷 1 0.011 0.003 

总氮 0.5 0.005 0.011 

2 
DW002 

（792t/a） 

CODCr 150 0.474 0.119 

BOD5 72 0.227 0.057 

SS 60 0.191 0.048 

氨氮 20 0.064 0.016 

全厂排放口合计 

CODCr 0.562 0.141 

BOD5 0.227 0.057 

氨氮 0.092 0.023 



91 

SS 0.195 0.049 

石油类 0.004 0.001 

总磷 0.004 0.001 

总氮 0.002 0.0004 
 



92 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

施 

3、 污染源强分析 

1）生活污水 

本项目劳动定员88人，均不在厂内食宿，根据广东省地方标准《用水定额第 3 部

分：生活》（DB44T1461.3-2021），本项目员工生活用水量按10m3/人∙a计，项目年工作

251天，则员工生活用水量为880m3/a（3.5m3/d），排水量按照用水量90%计，员工生

活污水量为792m3/a（3.2m3/d）。 

生活污水经三级化粪池预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准与鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂设计进

水标准限值较严值后经市政污水管网排入进入鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂

处理，最终尾水排入民族河。鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂尾水执行《地表水

环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准，其余《地表水环境质量标准》（GB3838-

2002）Ⅳ类标准未注明的指标，执行广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-

2001）第二时段一级排放标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级A标准的较严值。项目生活污水污染物排放情况详见下表。 

表4-23 生活污水污染物排放情况一览表 

污染源 
废水量 

（t/a） 
污染物 

产生情况 
经厂内三级化粪池 

预处理后 

经鹤山工业城鹤城 

共和片区污水处理厂后 

产生浓度 

（mg/L） 

产生量 

（t/a） 

排放浓度 

（mg/L） 

排放量 

（t/a） 

排放浓度 

（mg/L） 

排放量 

（t/a） 

生活 

污水 
792 

CODCr 250 0.198 150 0.119 30 0.024 

BOD5 120 0.095 72 0.057 6 0.005 

SS 150 0.119 60 0.048 10 0.008 

氨氮 25 0.020 20 0.016 1.5 0.001 

2）喷淋废水 

本项目设置 1 套“喷淋塔+除雾器+活性炭吸附”治理设施处理粉末涂料固化过

程产生的有机废气，设置 1 套“碱液喷淋塔”治理设施处理表面处理酸雾，各治理设

施分别设 1 个喷淋塔，水喷淋塔喷淋水箱定期清渣后喷淋水循环使用，并需定期补

充新鲜水。循环使用一定时间后，喷淋废水全部更换排入本项目生产废水处理设施处

理。 

根据水平衡分析结果，项目固化废气治理设施设计风量为 12000m3/h，酸雾治理

设施设计风量为 12000m3/h，年补充水量约为 144m3/a。喷淋废水每月全部更换一次，

喷淋废水产生量共计 14.4t/a，排入本项目生产废水处理设施处理。 

项目喷淋废水中污染物主要为 CODCr 和 SS 等，参考《汽车涂装废水综合处理技



93 

术及工程实践》（杨林波，能源与环境）表 1 间歇排放废水来源及水质中喷漆废液 pH

为 6~9，CODCr 为 3000～8000mg/L，SS 为 500～800mg/L，该文献中间歇排放废水来

源于喷漆水循环槽排放的废液，循环槽更换频次为 3~6 个月。本项目水喷淋循环水

槽更换频次为每月更换 1 次，且本项目无喷漆工序，喷淋塔喷淋废水主要污染物为

少量有机溶剂，因此喷淋废水污染物浓度取其低值，CODCr 取值为 3000mg/L，SS 取

值为 500mg/L。 

3）网版清洗废水 

根据水平衡分析结果，项目网版清洗废水产生量共 0.9t/a，排入本项目生产废水

处理设施处理。 

项目网版清洗废水中含有一定量的水性丝印油墨，废水中污染物主要为 CODCr

和 SS 等，参考同类项目，网版清洗废水 CODCr取值为 3000mg/L，SS 取值为 500mg/L。 

4）表面处理清洗废水 

根据水平衡分析结果，本项目表面处理生产线清洗废水产生量共 2721.6t/a，废液

产生量共 27t/a。 

本项目表面处理清洗废水污染物源强采用类比法确定，类比广东金丽声展示设

备有限公司的表面处理清洗废水污染物的实测浓度进行计算（详见附件 10），广东

金丽声展示设备有限公司设有 1 条半自动金属表面前处理线，设有自动喷淋前处理

段和手动浸渍前处理段，表面处理工艺包括除油、中和、酸洗、表调、磷化及清

洗，处理工件为钢材，使用的药剂为除油剂、中和剂、盐酸、表调剂、磷化剂、促

进剂，其生产设备、生产工艺、使用药剂与本项目具有相似，具有可类比性。 

根据佛山市中环环境检测中心于 2021 年 10 月 28 日对广东金丽声展示设备有

限公司生产废水的监测结果（监测报告编号：ZHJC T2110174，详见附件 10），本

项目表面处理清洗废水污染物源强详见下表： 

表4-24 本项目表面处理清洗废水产生源强一览表 

排放源 污染物 产生浓度（mg/L） 产生量（t/a） 

表面处理清洗废水 

废水量 / 2721.6 

pH 8.12 

CODCr 351 0.955 

SS 110 0.299 

氨氮 19.1 0.052 

总氮 52 0.142 

总磷 10.9 0.030 

石油类 23.2 0.063 



94 

项目更换的废槽液定期交由具有危险废物处理资质的单位处置，生产废水（表面

处理清洗废水、网版清洗废水和喷淋塔废水）经“混凝沉淀+接触氧化+沉淀”废水治

理工艺处理达到广东省《电镀水污染物排放标准》（DB44/1597-2015）中企业向公共

污水处理系统排放废水时执行标准及鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂设计进水

标准较严值后经市政污水管网排入鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂进一步处

理。 

综上，全厂生产废水（喷淋废水、网版清洗废水表面处理清洗废水）主要污染

物产生情况见下表。 

表4-25 生产废水污染源强核算结果及相关参数一览表 

废水类别 项目 pH CODCr SS 氨氮 TN TP 石油类 

喷淋废水 

14.4m3/a 

产生浓度

（mg/L） 
/ 3000 500 / / / / 

产生量

（t/a） 
/ 0.043 0.007 / / / / 

网版清洗废水 

0.9m3/a 

产生浓度

（mg/L） 
/ 3000 500 / / / / 

产生量

（t/a） 
/ 0.003 0.0005 / / / / 

表面处理清洗废水 

2721.6m3/a 

产生浓度

（mg/L） 
8.12 351 110 19.1 52 10.9 23.2 

产生量

（t/a） 
/ 0.955 0.299 0.052 0.142 0.03 0.063 

综合废水

2736.9m3/a 

产生源强 

产生浓度

（mg/L） 
8.12 365.7 112 19 51.9 11 23 

产生量

（t/a） 
/ 1.001 0.307 0.052 0.142 0.03 0.063 

项目自建废

水处理系统

处理后 

排放浓度

（mg/L） 
6-9 100 60 16 30 1 4 

排放量

（t/a） 
/ 0.274 0.164 0.044 0.082 0.003 0.011 

鹤山工业城

鹤城共和片

区污水处理

厂处理后 

排放浓度

（mg/L） 
6-9 30 10 1.5 1.5 1 0.5 

排放量

（t/a） 
/ 0.082 0.027 0.004 0.004 0.003 0.001 

 

4、 废水处理工艺可行性分析 

（1）处理工艺 

参考《排污许可证申请与核发技术规范电镀工业》（HJ855-2017）和《排污许



95 

可证申请与核发技术规范－铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》

（HJ1124-2020）表 A.7 表面处理（涂装）排污单位废水污染防治推荐可行技术，涂

装废水（不含一类污染物）、打磨废水、其他转化膜废水等推荐可行技术为混凝、

沉淀/气浮、砂滤、吸附，排入综合废水处理设施废水推荐可行技术为隔油、调节、

混凝、沉淀/气浮、砂滤、活性炭吸附、水解酸化、生化（活性污泥、生物膜等）、

二级生化、砂滤、膜处理、消毒、碱性氯化法等；参考表 C.5 铁路、船舶、航空航

天和其他运输设备制造业排污单位废水污染防治推荐可行技术，含油废水（除油清

洗废水）主要污染物为石油类、化学需氧量、悬浮物，预处理设施为隔油、破乳、

混凝、沉淀、气浮、砂滤、吸附、膜处理、氧化，本项目生产废水包括喷淋废水、

网版清洗废水、清洗废水，因此选用“混凝沉淀+接触氧化+沉淀工艺”废水处理工

艺。 

生产废水 废水调节池 反应沉淀池 接触氧化 终沉池
排入鹤山工业城鹤城共和片
区污水处理厂进一步处理

污泥浓缩压滤机打包资质单位
外运处理

压滤液

废水调节池

滤饼

 

图4-2 生产废水处理系统处理工艺图 

工艺说明： 

生产废水经管网收集后至废水调节池，调节池内设置提升泵，提升泵自动条件

下通过液位浮球进行自控（高启低停）。废水进入加药反应池，加入复合碱至 pH：

8.5（由 pH 仪控制），然后加入 PAC、PAM，去除废水中的污染物，增加后续的沉

淀效果。加药反应池出水后自流进入沉淀池进行初步固液分离。废水自流进入接触

氧化池，在曝气条件下活性污泥以填料作为载体通过微生物的新陈代谢作用去除水

中的有机污染物，剩余污泥排入污泥浓缩池。物化阶段产生的污泥流至污泥池，生

化阶段产生的污泥一部分回流至生化工艺，剩余污泥排入污泥池，经压滤机压滤后

泥饼交给有资质单位进行回收处理。 

调节池：主要有调节水量、均衡水质和预处理三大作用。具体作用有：提供对

有机物负荷的缓冲能力，防止生物处理系统的急剧变化；控制 pH 值，以减少中和

作用中的化学品的用量；减少对物理化学处理系统的流量波动，使化学品添加速率



96 

适合加料设备的定额；当工厂停产时，仍能对生物处理系统继续输入废水；控制向

市政系统的废水排放，以缓解废水负荷分布的变化；防止高浓度有毒物质进入生物

处理系统。 

反应沉淀：通过投加混凝剂（PAC），使水中的污染物得到聚合，形成小颗粒的

废水；再投加絮凝剂（PAM），通过絮凝剂的架桥、网捕作用使小颗粒变成易沉淀

大颗粒。形成大颗粒的废水在一沉池进行清、浊分离，可沉淀物沉淀到池底。经化

学处理后的初沉池上清液清澈，有机胶体、悬浮物基本被去除。 

接触氧化池：生物接触氧化法是一种介于活性污泥法与生物滤池之间的生物膜

法工艺，其特点是在池内设置填料，池底曝气对污水进行充氧，并使池体内污水处

于流动状态，以保证污水与污水中的填料充分接触，避免生物接触氧化池中存在污

水与填料接触不均的缺陷。其净化废水的基本原理与一般生物膜法相同，以生物膜

吸附废水中的有机物，在有氧的条件下，有机物由微生物氧化分解，废水得到净

化。 

该法中微生物所需氧由鼓风曝气供给，生物膜生长至一定厚度后，填料壁的微

生物会因缺氧而进行厌氧代谢，产生的气体及曝气形成的冲刷作用会造成生物膜的

脱落，并促进新生物膜的生长，此时，脱落的生物膜将随出水流出池外。 

生物接触氧化池内的生物膜由菌胶团、丝状菌、真菌、原生动物和后生动物组

成。在活性污泥法中，丝状菌常常是影响正常生物净化作用的因素；而在生物接触

氧化池中，丝状菌在填料空隙间呈立体结构，大大增加了生物相与废水的接触表

面，同时因为丝状菌对多数有机物具有较强的氧化能力，对水质负荷变化有较大的

适应性，所以是提高净化能力的有利因素。 

生物接触氧化法是生物膜法的一种，兼具活性污泥和生物膜两者的优点。相比

于传统的活性污泥法及生物滤池法，它具有比表面积大、污泥浓度高、污泥龄长、

氧利用率高、节省动力消耗、污泥产量少、运行费用低、设备易操作、易维修等工

艺优点，在国内外得到广泛的研究与应用。 

污泥脱水机：污泥先进入絮凝调质槽，投入 PAM 使污泥絮凝成大块状絮凝

体，接着絮团进入楔形预压脱水机阶段，当螺旋推动轴转动时，设在推动轴外围的

多重固活叠片相对移动，在重力作用下，水从相对移动的叠片间隙中滤出，实现快

速浓缩。经过浓缩的污泥随着螺旋轴的转动不断往前移动；沿泥饼出口方向，螺旋

轴的螺距逐渐变小，环与环之间的间隙也逐渐变小，螺旋腔的体积不断收缩；在出



97 

口处背压板的作用下，内压逐渐增强，在螺旋推动轴依次连续运转推动下，污泥中

的水分受挤压排出，滤饼含固量不断升高，最终经出口排出，滤液在底部收集回流

到调节池。 

（2）技术可行性分析 

该废水处理系统设计流量为 2t/h，项目生产废水平均日产生量 10.9m³/d，日工

作时间 8h，折合 1.4m³/h。参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中

33-37，431-434 机械行业系数手册，“化学混凝法+生物接触氧化法”对化学需氧

量、总磷、石油类的处理效率分别为 82%、91%、85%；根据《生物接触氧化法污

水处理工程技术规范》（HJ2009-2011）表 2，生物接触氧化法对工业废水的 SS 去除

率 70%～90%，氨氮去除率为 50%～80%（总氮去除率参照氨氮计）；根据《混凝沉

淀过滤工艺处理二级出水的运行与示范》（北京城市排水集团有限责任公司，北京

100022），混凝沉淀对 SS 处理效率为 58.48%。本项目生产废水处理设施各工艺处

理效率详见下表： 

表4-26 项目生产废水处理设施处理效率及出水效果情况 

污染物名称 

处理工艺 
CODCr SS 氨氮 总氮 总磷 

石油

类 

进水 mg/L 365.7 112.0 19.0 51.9 11.0 23.0 

调节池（物理处理） 
去除率 30% 0 0 0% 0 30% 

出水 mg/L 256.0 112.0 19.0 51.9 11.0 16.1 

反应沉淀 
去除率 

82% 

58% 0% 0% 

91% 85% 出水 mg/L 46.5 19.0 51.9 

接触氧化 
去除率 70% 50% 50% 

出水 mg/L 46.1 14.0 9.5 26.0 1.0 2.4 

总去除效率 87.4% 87.5% 50.0% 50.0% 91.0% 89.5% 

出水标准（鹤山工业城鹤城共和片区污水

处理厂） 
≤100 ≤60 ≤16 ≤30 ≤1.0 ≤4 

由上表可知，项目生产废水（表面处理清洗废水、网版清洗废水和喷淋塔废

水）经“混凝沉淀+接触氧化+沉淀”废水治理工艺处理后可达到广东省《电镀水污

染物排放标准》（DB44/1597-2015）中企业向公共污水处理系统排放废水时执行标

准及鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂设计进水标准较严值后经市政污水管网排

入鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂进一步处理。 

本项目前处理工序设有磷酸酸洗及磷化工序，因此生产废水主要污染因子包括

总磷。本项目生产废水处理设施通过化学沉淀法进行除磷，在反应沉淀池及终沉池

投加复合碱及 PAC，铝离子与正磷酸离子化合，形成难溶的磷酸铝，通过沉淀加以



98 

去除。根据《废水污染控制技术手册》（2013 版），混凝沉淀除磷技术为应用广泛的

化学除磷法，化学除磷系统的总除磷率可达到 80%～90%。出水的 TP 排放要求为

1.0mg/L 时，采用按常规设计的澄清池进行化学除磷即可，投加金属盐并保证澄清

出水 SS 小于 15mg/L 时，能满足 TP<1.0mg/L 的出水要求。根据表 4-26，本项目生

产废水处理设施出水 SS 为 14.0mg/L，总磷为 1.0mg/L，其出水水质与化学沉淀法

除磷效果匹配，可见本项目“混凝沉淀+接触氧化+沉淀”废水治理工艺对废水中的

总磷处理效果较好。 

本项目废水处理工艺均属于《排污许可证申请与核发技术规范 电镀工业》

（HJ855-2017）和《排污许可证申请与核发技术规范 铁路、船舶、航空航天和其

他运输设备制造业》（HJ1124—2020）废水污染防治推荐可行技术中的可行技术。

本项目污水水质较为简单，特征污染因子为 CODCr、SS 和石油类等，目前市面上的

混凝、沉淀、接触氧化工艺较为成熟，运用的设备已经普及，对此类废水有较好的

去除率，且该工艺运行成本低、运行期间稳定，易于管理，与本项目契合度较高，

故具备可行性。 

5、 生活污水和生产废水依托鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂处理的环境

可行性分析 

（1）鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂简介 

鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂位于鹤山工业城 C 区、民族河西侧，包含

一期工程和二期工程。一期工程于 2016 年开工建设，2019 年竣工验收，设计处理规

模为 12000 吨/天，占地面积约 45 亩（约 30000m2），采用“A\A\O 式 MBR+人工湿

地”工艺，一期工程尾水经处理达到《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标

准，其余未注明指标达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第

二时段一级排放标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A

标准的较严值，最终排入民族河。二期工程位于一期工程西南侧，一、二期设计处理

规划 24000 吨/天，占地面积合计为 60939.21m2，一期工程处理工艺改造为“A\A\O+

高效沉淀+臭氧接触池+曝气生物滤池”处理工艺，二期工程采用“改良 A2O+高效沉

淀+臭氧接触池+曝气生物滤池”处理工艺，一、二期工程尾水达到《地表水环境质量

标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准，其余未注明指标达到广东省地方标准《水污染物排

放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级排放标准和《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）一级 A 标准的较严值，最终排入民族河。 



99 

鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂污水处理工艺见下图。 

 

图4-3 鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂污水处理工艺流程 

（2）纳污单位接收可行性分析 

本项目位于鹤山市鹤山工业城 B 区，属于鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂

的纳污范围内，目前该片区的市政污水管网已建成并投入使用。项目生活污水废水排

放量为 792m3/a，生产废水排放量为 2736.9m3/a，共计 3528.9m3/a（平均 14.1m3/d），

根据污水接纳情况证明（详见附件 8），鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂已于 2017

年投入运行，项目所在区域属于鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂纳污范围内，目

前日处理污水量约 10000m3/d，剩余处理量为 14000m3/d，本项目废水排放量占鹤山

工业城鹤城共和片区污水处理厂剩余处理能力的 0.1%，处理余量可满足本项目废水



100 

排放量。综上所述，项目外排废水对鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂的水质、水

量不会造成较大的冲击和影响，本项目排放的废水纳入鹤山工业城鹤城共和片区污

水处理厂进一步处理是可行的。 

6、 废水监测计划 

项目生活污水经三级化粪池预处理后排入鹤山工业城鹤城共和片区污水处理厂

进行处理。根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ 819-2017）及《排污单位

自行监测技术指南 涂装》（HJ 1086—2020），本项目可不开展生活污水自行监测。

项目在生产运行阶段需对生产废水污染源进行管理监测，自行监测计划如下表所

示。 

表4-27 项目营运期废水监测计划一览表 

污染

物 
监测点位 检测指标 监测频次 执行排放标准 

废水 

生产废水排

放口 

（DW001） 

流量、pH

值、CODCr、

氨氮、SS、

总磷、总

氮、石油类 

半年一次 

广东省《电镀水污染物排放标准》

（DB44/1597-2015）中企业向公共污水

处理系统排放废水时执行标准及鹤山工

业城鹤城共和片区污水处理厂设计进水

标准中的较严值 

 

（三）噪声环境影响和保护措施 

1.噪声源强及控制措施分析 

项目生产过程中主要噪声源是机械设备运行产生的机械噪声，参考《机加工行业

环境影响评价中常见污染物源强估算及污染治理》（湖北大学学报第 32 卷第 3 期）

和《环境噪声与振动控制工程技术导则》（HJ2034-2013）等相关文件以及类比调查分

析，项目生产设备的声级范围在 65~80dB(A)之间。项目各设备的噪声源强详见下表。 

表4-28 项目运营期主要设备噪声源强值 

序 

号 
设备名称 

全厂设备数

量 

（台） 

单台设备外 1m 处 

声源产生强度

dB(A) 

降噪

措施 

最大排放 

强度 

dB(A) 

持续 

时间 

1 剪板机 1 70~80 

厂房隔

声、减

振 

60 8h/d 

2 激光机 2 65~75 55 8h/d 

3 数控转塔冲床 1 70~80 60 8h/d 

4 冲床 7 70~80 60 8h/d 

5 数控折弯机 3 70~80 60 8h/d 

6 抛丸机 1 70~80 60 8h/d 

7 压铆机 2 65~75 55 8h/d 

8 拉铆枪 10 65~75 55 8h/d 



101 

9 二保焊机 5 65~75 55 4h/d 

10 氩弧焊机 5 65~75 55 4h/d 

11 碰焊机 2 65~75 55 4h/d 

12 角磨机 10 70~80 60 8h/d 

13 平磨机 10 70~80 60 8h/d 

14 自动喷涂固化线 1 65~75 55 8h/d 

15 手工喷涂固化线 1 65~75 55 8h/d 

16 手工表面处理线 1 65~75 55 8h/d 

17 绝缘漆池 1 60~70 50 8h/d 

18 麦格米特变频器 4 60~70 50 8h/d 

19 
3 相 380V 50Hz 接触式

调压器 
5 

60~70 
50 

8h/d 

20 自动绕线机 5 65~75 55 8h/d 

21 手工绕线机 5 65~75 55 8h/d 

22 半自动插片机 10 65~75 55 8h/d 

23 锡炉 10 60~70 50 4h/d 

24 吸锡器 10 60~70 50 4h/d 

25 烙铁 10 60~70 50 4h/d 

26 切脚机 1 60~70 50 8h/d 

27 吊机 7 60~70 50 8h/d 

注：参照《汽车工业污染防治可行技术指南》（HJ 1181-2021），冲压设备、风机、水泵等设

备采用减振基础、隔声罩或带有吸声设施的单独的设备间、消声器、软连接等措施的降噪量

约 20dB(A)，本项目按 20dB(A)计。 

 

本项目将各噪声源按生产工序进行分区预测，各设备均取最大声级进行预测。

项目主要设备及声级、噪声源分区情况见下表。 

表 4-23 项目主要设备及噪声源分区情况 